



Finansuoja  
Europos Sąjunga ir  
Rusijos Federacija



LIETUVA - RUSIJA  
BPS 2014-2020



## **DELFINŲ TERAPIJOS CENTRE – SOCIALINIO DARBO KATEDROS STUDENTŲ VAIZDO ANALIZĖS PRAKTIKUMAS**

2021-05-07

Delfinų terapijos centras nuo 2020 metų pradėjo įgyvendinti projektą „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo“. Projekto tikslu yra siekiama padėti šeimoms, susiduriančioms su negalia. Šis svarbus regionui projektas yra įgyvendinamas kartu su partneriais: Klaipėdos universitetu bei Baltijos Federaliniu Emanuelio Kanto universitetu ir vaikų psichoneurologinė sanatorija „Teremok“ (Rusija). Lietuvos jūrų muziejaus delfinų terapijos centre yra planuojama įrengti dvi modernias laboratorijas – video analizės bei savarankiškumo įgūdžių formavimo.

Lietuvos jūrų muziejaus direktorės bei šio projekto vadovės Olgos Žalienės nuomone, „šis projektas itin svarbus dėl pačios delfinų asistuojamos terapijos kaip paslaugos kompleksiskumo“. Delfinų terapijos centras jau nuo kovo mėnesio virsta namų aplinka – čia baigiamos kurti namų aplinką atkartojančios erdvės. Šiandien įrengtą vaizdo analizės kabinetą išbandė Klaipėdos universiteto Socialinio darbo katedros užsienio studentai, kurie dalyvauja kooperuotai su Delfinų terapijos centru vykdomuose praktikumuose bei gilina savo žinias video analizės metode.

Delfinų terapijos skyriaus vedėjos dr. Brigitos Kreivininės teigimu, „video analizė vis plačiau kaip metodas yra taikoma darbe su neįgaliaisiais. Analizuojant vaizdo medžiagą galima detaliau analizuoti ir aptarti kliento stiprybes, sensorinius poreikius bei tiksliau numatyti rekomendacijas namams. Tai – imlus laike metodas, taip pat gana sudėtingas. Tačiau labai džiaugiamės šiuo abipusiu bendradarbiavimu bei teorijos – praktikos deriniu, kuomet jaunieji specialistai turi galimybę dirbti su realiais atvejais ir yra geriau pasirengę padėti klientams, įgyja klinikinės patirties, plečia savo gebėjimus“.

Informacija buvo parengta padedant Europos Sąjungai, įgyvendinant 2014–2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo“ (projekto numeris LT-RU-2-094). Programos interneto svetainė <http://eni-cbc.eu/lr/lt/>

Už šio straipsnio turinį atsako Lietuvos jūrų muziejus. Jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę.

